
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio  

Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it tel. 

030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 
 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per affidamento diretto - Conferimento incarico di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per il triennio 1/1/2024 – 31/12/2026  

CIG: Z0C3DDC5DA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 
 Visto il D.Lgs n. 36/2023 sugli appalti pubblici 

 Vista la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del comma B) dell’articolo 17 del D.Lgs n. 81/2008 in 

scadenza in data 31/12/2023; 

 Visto il Prot. n. 6567 del 17/11/2023 per la Ricognizione interna e/o per collaborazione plurima 

per l’incarico RSPP e alla scadenza del 25/11/2023 non sono pervenuta candidature; 

 Considerato che il Sig. Roberto Scarinzi della società ICS (Informazione – Consulenza - Servizi) 

con sede a Bovezzo (BS) in via Dei Prati n. 31, è disponibile ad assumere l’incarico; 

 Visto il preventivo di spesa della ditta ICS (Informazione – Consulenza – Servizi) prot. 6608 del 

19/11/2023; 

 Tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale, della competitività del prezzo offerto e della conoscenza delle criticità dell’istituto; 

 Ritenuta congrua la proposta di rinnovo ricevuta; 

 Preso atto che l’Istituto intende riaffidare il contratto all’operatore risultato aggiudicatario nella 

precedente procedura, in linea con la deroga al principio di rotazione prevista per affidamenti annui 

al di sotto dei 1.000,00 euro IVA esclusa;  

 Considerato che il Consiglio d’Istituto il 6/12/2023 con delibera n. 99 ha approvato la stipula di un 

contratto triennale;  
 Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria 

della relativa spesa alla voce del Programma Annuale 2023 “A1-1 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola” da cui si attingerà per i pagamenti; 

 

DETERMINA 
 

- di affidare la fornitura del servizio e di stipulare il contratto di prestazione professionale come 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) in ai sensi del comma B) 

dell’articolo 17 del D.Lgs n. 81/2008, per affidamento diretto, alla società ICS (Informazione – 

Consulenza - Servizi) con sede a Bovezzo (BS) in via Dei Prati n. 31 - P.IVA 03601860178; 

- che il contratto avrà validità triennale dall’01/01/2024 al 31/12/2026; 

- che il compenso annuo è pattuito in € 600,00 (seicento/00) più IVA di legge per un importo 

complessivo di € 2.196,00 IVA compresa; 

- di imputare la spesa al Piano delle destinazioni: A1-1 Funzionamento generale e decoro della 

Scuola - Piano dei conti di spesa: 3/2/10: Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro del 

Programma Annuale 2023. 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Caterina Archetti 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007262 - 20/12/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@iccoccaglio.net
mailto:bsic83900g@pec.istruzione.it

		2023-12-20T10:56:21+0100
	CATERINA ARCHETTI




